ler DMrblog ba unb bovt borfommt. .ßtfdjr. VII / 462 flg., 486, 488, VIII, 
74 oben 2(um. 2 unb tu bcv bann folgenbcn Utfunbe. — 7 ©. oben Urfunbe 

bom 25. ?Dtai 1360. 

S)amfcadjer. 

Uvfimbcn $«v ©cfcJncfcte ©tafen #oit ftm&iir#. 

14. 3«^unbert. 

1321. — 26. Mart. — 23ifariat in (Sonftauj beurfunbet 
bie Vergabung oon ©ütcrn ju 23ieftngen, Gillingen, Ob er = unb llit = 
terbalbiugeu, au bcn OJcarienaltar in ©unttjaufen burdj bcn Dritter 93er= 
tl)olb o. ©unt^aufen, beit 5ßfarr=Oieftor §erntann in #eibenl)ofen, 
uitb bie ©öljite beb berjiorbetten ©bclfncdjts §einridj b. ©untl) aufett mit 
@euel)mtguug uitb ©eftätigung ber qktrouatlierrfcfyaft, ber ©raftu 21ttna b. 
SBarteitberg, SSittme beb ©rafen §ctntid) b. greiburg, itjreö ©d)ibte= 
gerfoljned, beb ©rafen §einrid; b. giirftcuberg, unb beffen ©emalgiit 23e = 
rena, unb bed q$farr=91eftorb in ©unt^aufen, bed ißriefterd Olifolaud 
OJtüIler bon ©eifiitgen, mit Seftimmungeu über $ßatronat= unb GoIlatur= 
redjte. 

Uicarii episcopatus Constantiensis in spiritualibus et tempo- 
ralibus auctoritate apostolica generales. Dilectis in Christo vni- 
uersis Christificlelibus, ad quos presentes peruenerint, salutem et 
noticiam subscriptorum. Ne gesta salubria, in augmentum 
diuini cultns ordinata, odiose obliuionis rubigine corrodantur, 
dignum ea ducimns literarum testimonio perhennari. Cum igitur 
strenuus vir Berhtoldus de Svnthusen 1 miles, neenon Herman- 
nus, rector ecclesie in Haidenhouen 2, Berhtoldus et Hainricus, 
fratres carnales, quondam Hainrici de Svnthusen armigeri filii, 
bonasua infrascripta, videlicet curiamsuam, sitam in Büsenhain3 
quam colit C. dictus Bugge, soluentem singulis annis duodecim 
modios 4 tritici et siliginis et duodecim modios auene, mensure 
in Nidingen 5, vnain libram denariorum vsualium ir Vilingen, 
vnam scoposam 6, sitam in inferiori Baldingen 7, quam colit 
dictus Tv'selinger ibidem, soluentem annuatim quinque modios 
tritici et siliginis, et in villa Baldingen 8 pratum situm ze Hei- 

chenwage 9, et scoposam vnam, sitam in Geptenhusen, quam 
dicta Maierin colit, soluentem singulis annis quinque modios tri- 
trici et siliginis et tottidem auene, et in villa Svnthusen 70 pra- 
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tum, quod nominatur die Glainheige, altari constructo in honore 
beate et gloriose virginis Marie in ecclesia Svnthusen legauerint 
et, donauerint pure et simpliciter propter deum et in animarum 
suarum predecessorum ac posterorum suorum remedium et salu- 
tem, statuentes de consensu et voluntate nobilium personarum, 
domine Anne11, relicte Hainrici quondam comitis de Friburg, 
domine in Wartemberg, et domini H. comitis de Furstemberg, 
generi sui 12, et domine Verene 13, vxoris ipsius, ad quas perso- 
nas juspatronatus predicte ecclesie in Svnthusen dinoscitur per- 
tinere, necnon Nicolai sacerdotis dicti Müller de Gisingen 14, 
rectoris ecclesie prelibate, vt cum bonis seu possessionibus supra- 
scriptis dictum altare dotetur et dotatum de nouo per ipsos exi- 
stat ac de redditibus bonorum et possessionum talium prebenda 
statuatur et ordinetur ydoneo sacerdoti, qui cum missarum cele- 
bratione idem altare officiet in diuinis. Reseruauerunt autem 
sibi prefati de Svnthusen ratione dotationis dicti altaris per eos 
factc de consensu et voluntate supradictarum personarum, quibus 
juspatronatus dicte ecclesie in Svnthusen pertinet, institutionem 
seu collationem altaris seu prebende prenotate sub tali condi- 
cione, quod senior inter eos vel posteros suos dictam prebendam 
ydoneo sacerdoti, cum ipsam vacare contigerit, qui actu sit sacer- 
dos, et non in minoribus quam sacerdotii ordinibus constitutus, 
in locum sacerdotis decedentis , vel ipsam prebendam sponte re- 
signantis, conferat infra mensem, saluis parrochialis ecclesie 
remediis et oblationibus et aliis juribus ipsius, quocumque cense- 
antur nomine, ipsi sacerdoti manifeste vel occulte collatis seu 
etiam conferendis, ita quod quilibet sacerdos, ad ipsum altare in- 
stitutus, singulis annis corporale prestet sacramentum rectori ip¬ 
sius ecclesie vel suo vicario, quum ab ipso rectore seu ipsius 
vicario fuerit requisitus, quodnullum ius parrochiali ecclesie debi- 
tum, vndecunque vel quomodocunque proueniat, sine expresso 
consensu ipsius rectoris vel sui vicarii recipiat, sed si cum aliquid 
recipere contigerit, id ipsi rectori vel suo vicario restituat cum ef- 
fectu. hoc etiam adiecto, quod, nisi predictus conferens, vel qui pro 
tempore fuerit, sacerdotem ydoneum , vite et fame laudabilis et 
honeste, ad dictam prebendam instituat infra mensem, vel si in- 
stitutus ad eandem prebendam postea in tantum exhorbitaret 
vitamque et fainam suam perturbaret tarn enormiter, quod suis 
exigentibus excessibus dicta prebenda indignus censeretur, ipse 
conferens sacerdotem illum, si de huiusmodi excessibus coram 
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domino episcopo Constantiensi, qui pro tempore fuerit, vel eius 
vices gerentibus, iustitia mediante conuictus fuerit, a prefata 
prebenda statim semoueat, cum per litteras illius, coram quo 
conuictus fuerit , ad hoc requisitus et monitus extiterit, et in eius 
locum sacerdotem ydoneum substituat infra temporis spacium 
prenotatum, alioquin idem conferens illa vice ab instituendi ad 
eandem prebendam iure cadat et ipsa auctoritas instituendi ad 
magistram in Amptenhusen 1S, que pro tempore fuerit, deuolua- 
tur. Ceterum sacerdos ad dictam prebendam institutus in ipsa 
prebenda residentiam debet facere personalem , nec se de parro- 
chiali ecclesia in Svnthusen debet intromittere quoquomodo, nisi 
de voluntate rectoris vel sui vicarii, alioquin institucionis comodo 
non gaudebit. Prenominati eciam de Svnthusen, qui ipsum altare 
dotauerunt, sibi et posteris suis ipsius altaris collacionem seu in- 
stitucionem reseruauerunt sub tali condicione, quod nullus ipso- 
rum in perpetuum munus, exactionem, st'uram, vel aliquod ius 
indebitiun a prebendariis dicti altaris pro ipsa institucione seu 
collatione, vel ex quacunque alia causa debeat extorquere, vel ipsi 
prebende quidquam abstrahat vel eam minuat quoquomodo, alio¬ 
quin canonicam districtionem et omnipotentis dei non effugiat 
vltionem. Debet etiam sacerdos ad dictam prebendam institutus 
de rebus, possessionibus et redditibus ipsius prebende habitis et 
habendis disponere et ordinäre, quidquid sibi videbitur expedire, 
nullo respectu liabito ad patronum vel ad prebende collatorem vel 
rectorem ecclesie prenotate, sed nichil penitus vendat, obliget, 
vel permutet absque voluntate et consensu loci ordinarii libero et 
expresso. Prenominate etiam persone, Anna domina in Wartem- 
berg, H. comes in Fürstemberg, gener suus, et Verena, vxor sua, 
patroni ecclesie in Svnthusen prenotate, res suprascriptas, si que 
ab eis sunt feodales liberauerunt ac liberas esse volunt ac dimit- 
tunt et ipsi prebende appropriauerunt et insuper pro salute sua, 
animarum quoque suarum remedium concesserunt atque dederunt, 
vt si quis nobilis vel ignobilis de rebus suis ab eis feodalibus ad 
dictam dare prebendam seu conferre voluerit, vel ab alio ipsi al- 
tari emerit, quod eo ipso sint libere et proprie et in jus ac pro- 
prietatem ipsius altaris libere transeant et totaliter absolute. Nos 
omnia et singula premissa, tanquam rationabilia et pia, rata ha- 
bentes atque grata ea, accedente consensu nobilium personarum, 
Anne domine in Wartemberg , domini H. comitis de Fürstemberg 
et domine Verene, vxoris sue, quibus predicte ecclesie in Svnt- 
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husen juspatronatus pertinere dinoscitur, et Nicolai sacerdotis, 
ipsius ecclesie rectoris, et illorum de Svnthusen predictorum, 
auctoritate, qua fungimur, approbamus et tenore presencium con- 
finnamus, presertim cum prefate persone, quibus juspatro¬ 
natus ipsius ecclesie in Svnthusen pertinet, necnon prefati de 
Svnthusen, qui ipsum altare dotauerunt, et vniuersi, quo- 
rum interest ac interesse videtur, pro se et suis succes- 
soribus vniuersis, renuntiauerunt omni actioni, exceptioni, 
defensioni, juris canonici et legum auxilio, litteris a sede 
apostolica vel aliunde impetratis et impetrandis, consuetu- 
dini et statuto, et generaliter omni auxilio, quod sibi contra pre- 
dictam ordinationem conpetit aut conpetere poterit retractandam. 
Et in euidens testimonium et robur omnium premissorum vica- 
riatus nostri, nobilium personarum predictarum, quibus juspatro¬ 
natus ipsius ecclesie in Svnthusen pertinet, Nicolai rectoris eiusdem 
ecclesie, nec non illorum de Svnthusen predictorum sigillis pre- 
sens est littera sigillata. Nos, predicte persone, Anna domina in 
Wartemberg, H. comes de Furstemberg, gener suus, et Verena, 
cius conthoralis, Nicolaus sacerdos dictus Müller de Gisingen, 
rector ipsius ecclesie in Svnthusen, Berlitoldus de Svnthusen miles, 
necnon jfermanus rector ecclesie in Haidenhouen, Berhtoldus et 
Hainricus, fratres carnales, quondam Hainrici de Sbnthusen ar- 
migeri filii, recognoscentes, omnia et singula prescripta per nos 
deliberato animo esse facta et de nostra voluntate et consensu 
processisse libero et expresso, ad firmitatem irrefragabilem et 
memoriam perpetuam eorundem, sigilla nostra appendimus ad 
presentes. Datum Constantie anno domini M°. CCC°. vicesimo 
primo, vn. Kalendas Aprilis, indictione quarta.